
ATA DE SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2025
Processo Administrativo Nº 164899/2025

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: TAYNARA CARDOSO BARBOSA

Data de Publicação: 09/01/2026 10:38:32

22/01/2026 12:45:58    CADASTRO DE PROPOSTA    MIND AND SOUL COMERCIO DE PAPELARIA E ARTIGOS EM GERAL 
LTDA22/01/2026 12:46:43    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MIND AND SOUL COMERCIO DE PAPELARIA E ARTIGOS EM GERAL 
LTDA27/01/2026 17:29:01    CADASTRO DE PROPOSTA    PRIME SOLUCÕES & EVENTOS LTDA
27/01/2026 20:54:04    CADASTRO DE PROPOSTA    SK PRODUÇÕES LTDA
28/01/2026 00:15:33    CADASTRO DE PROPOSTA    VICKY SUPPLY PAPELARIA E COMERCIO EM GERAL LTDA
28/01/2026 08:10:34    CADASTRO DE PROPOSTA    GABANA EMPREENDIMENTOS ARTISTICOS LTDA
28/01/2026 08:31:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
• Bom dia a todos os Participantes! Declaro aberta a sessão pública do Pregão Eletrônico nº 46/2025, seguindo o protocolo previsto 
no Edital.
28/01/2026 08:31:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
• Antes de abrir a disputa de lances, peço a atenção de todos para alguns breves avisos a respeito da presente licitação.
28/01/2026 08:31:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
• É importante deixar bem claro que é de responsabilidade do licitante todas as transações efetuadas em seu nome, especialmente o 
cadastramento de propostas e o oferecimento de lances, ainda que o acesso ao sistema seja realizado por terceiros.
28/01/2026 08:32:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
• Neste Pregão o modo de disputa adotado é o ABERTO e FECHADO, obedecendo ao disposto no art. 33 do Decreto Federal nº 
10.024/2019 c/c art. 56 da Lei Federal nº 14.133, de 2021.
28/01/2026 08:32:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
• O intervalo de diferença entre os lances deverá ser de, no mínimo R$ 0,50 (cinquenta centavos), tanto em relação aos lances 
intermediários, quanto em relação do lance que cobrir a melhor oferta.
28/01/2026 08:32:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
• O valor total orçado pela Administração deixará de ser sigiloso ao final da etapa de disputa de lances.
28/01/2026 08:32:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
• Após a fase de disputa de lances será aberta a negociação com o participante melhor classificado, a fim de obter as condições mais 
vantajosas para a Administração.
28/01/2026 08:33:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
• Ressalto ainda que, no caso de bens e serviços em geral, é indício de inexequibilidade as propostas com valores inferiores a 50% 
(cinquenta por cento) do valor orçado pela Administração.
28/01/2026 08:33:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
• Isso significa que, ao final da etapa de lances, caso o valor proposto pela licitante em determinado lote seja inferior a 50% 
(cinquenta por cento) do valor orçado pela Administração, será instaurada diligência para que a empresa apresente documentação 
comprobatória de que possui condições de executar os serviços objeto desta licitação, conforme previsto no item 8.2, inciso IV, do 
Edital.
28/01/2026 08:33:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
• Após a fase de negociação a licitante melhor classificada deverá encaminhar a proposta de preço adequada ao último lance, bem 
como os documentos de habilitação, no prazo de até 02 (duas) horas, conforme disposto no art. 36, §3º do Decreto Municipal nº 21, 
de 2024, contado da convocação efetuada pelo Pregoeiro por meio da opção “Documentos Complementares” na Bolsa Nacional de 
Compras - BNC.
28/01/2026 08:33:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
• A licitante que abandonar o certame, deixando de enviar a proposta e documentos de habilitação será desclassificada/inabilitada e 
sujeitar-se-á às sanções previstas neste Edital.
28/01/2026 08:33:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
• As eventuais suspensões da sessão pública serão comunicadas no sistema (chat), com indicação da data e horário para a sua 
retomada, assegurando a todos condições de acompanhar os atos praticado durante a licitação.
28/01/2026 08:33:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
• Todas as comunicações ocorrerão exclusivamente pelo campo de mensagens desta plataforma. Acompanhem as notificações do 
sistema.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 3Gerado em: 28/01/2026 09:03:00

MUNICIPIO DE PIRACANJUBA
PIRACANJUBA-GO



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 SK PRODUÇÕES LTDA  854 37.314.651/0001-66 160.000,00 130.000,00 Sim

2 GABANA EMPREENDIMENTOS 
ARTISTICOS LTDA

 817 10.317.516/0001-18 1.500.000,00 899.999,99 592,31 Sim

3 PRIME SOLUCÕES & EVENTOS LTDA  865 59.718.739/0001-86 1.250.000,00 998.998,50 11,00 Sim

4 VICKY SUPPLY PAPELARIA E COMERCIO 
EM GERAL LTDA

 068 37.769.137/0001-15 50.000.000,00 999.000,00 0,00 Sim

5 MIND AND SOUL COMERCIO DE 
PAPELARIA E ARTIGOS EM GERAL LTDA

 070 37.152.363/0001-52 1.000.000,00 1.000.000,00 0,10 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

09/01/2026 10:38:31    PUBLICADO    

09/01/2026 11:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

28/01/2026 08:29:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

28/01/2026 08:34:59    DISPUTA    

28/01/2026 08:34:59    LANCE    MIND AND SOUL COMERCIO DE PAPELARIA E ARTIGOS EM GERAL LTDA 
(PARTICIPANTE 070)

1.000.000,00

28/01/2026 08:34:59    LANCE    PRIME SOLUCÕES & EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE 865) 1.250.000,00

28/01/2026 08:34:59    LANCE    SK PRODUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 854) 160.000,00

28/01/2026 08:34:59    LANCE    VICKY SUPPLY PAPELARIA E COMERCIO EM GERAL LTDA 
(PARTICIPANTE 068)

50.000.000,00

28/01/2026 08:34:59    LANCE    GABANA EMPREENDIMENTOS ARTISTICOS LTDA (PARTICIPANTE 817) 1.500.000,00

28/01/2026 08:40:24    LANCE    GABANA EMPREENDIMENTOS ARTISTICOS LTDA (PARTICIPANTE 817) 1.100.000,00

28/01/2026 08:43:27    LANCE    VICKY SUPPLY PAPELARIA E COMERCIO EM GERAL LTDA 
(PARTICIPANTE 068)

999.000,00

28/01/2026 08:44:06    LANCE    GABANA EMPREENDIMENTOS ARTISTICOS LTDA (PARTICIPANTE 817) 999.999,00

28/01/2026 08:45:35    LANCE    PRIME SOLUCÕES & EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE 865) 998.999,50

28/01/2026 08:46:23    LANCE    GABANA EMPREENDIMENTOS ARTISTICOS LTDA (PARTICIPANTE 817) 998.999,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRODUÇÃO MUSICAL COM APRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS DE CANTORES 
PREFERENCIALMENTE LOCAIS, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA DE MÉDIO PORTE DE PALCO, SOM E 
ILUMINAÇÃO (04 CAIXAS DE SOM 2000W QSC K12.2, 04 SUBWOOFER 3600 BÇG 18, 02 CAIXAS ATIVAS 1000W QSC CP12, 01 
MESA DIGITAL 12 CANAIS, 04 MICROFONES COM FIOSHURE PGA58, 01 MICROFONE SEM FIO SHURE, 04 PEDESTAIS PARA 
MICROFONE, RETORNO DE 400W ATIVO E PASSIVO / ILUMINAÇÃO: 4 A 6 MOVING HEADS, 4 A 6 LED PAR CANS, 4 A 6 
BACKLIGHTING, SUPORTES E CONTROLADORES NECESSÁRIOS PARA OPERAÇÃO (INCLUSO CABOS PARA 
FUNCIONAMENTO DO SISTEMA E TÉCNICO QUALIFICADO DURANTE TODO EVENTO)
Quantidade: 50 Valor Unit.: 2.600,00 Valor Total: 130.000,00

Marca: Serviço Modelo: 

28/01/2026 08:33:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
• Cabe à licitante acompanhar o sistema durante toda a sessão. Em caso de desconexão temporária da pregoeira, os lances 
continuam sendo recebidos normalmente.
28/01/2026 08:34:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
• No mais, desejo boa sorte a todos os Participantes!
28/01/2026 08:34:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
• Seguimos para a etapa de disputa de lances!

2 de 3Gerado em: 28/01/2026 09:03:00

MUNICIPIO DE PIRACANJUBA
PIRACANJUBA-GO



28/01/2026 08:46:26    LANCE    PRIME SOLUCÕES & EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE 865) 998.998,50

28/01/2026 08:50:00    TEMPO RANDÔMICO    

28/01/2026 08:58:00    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 854, PARTICIPANTE 865, 
PARTICIPANTE 817
28/01/2026 08:58:00    FECHADO 1    

28/01/2026 08:59:33    LANCE    GABANA EMPREENDIMENTOS ARTISTICOS LTDA (PARTICIPANTE 817) 899.999,99

28/01/2026 09:00:17    LANCE    SK PRODUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 854) 130.000,00

28/01/2026 09:03:00    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SK PRODUÇÕES LTDA
28/01/2026 09:03:00    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
28/01/2026 09:03:00    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
28/01/2026 09:03:00    HABILITAÇÃO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   TAYNARA CARDOSO BARBOSA

3 de 3Gerado em: 28/01/2026 09:03:00

MUNICIPIO DE PIRACANJUBA
PIRACANJUBA-GO


